duntaxat quae pruritum ad libidinem habent, tamenque maritalem excreent; sed ea quoque quae hisce sunt ad opus obeundum promptiora. Plane siquidem ridiculum fuerit, procreationis filiorum instrumenta integra servare ac intaminata, non item linguam; aut servare quidem linguam, oculum autem aut aures aut manus nequaquam: aut denique illa quoque habere ac servare integra, non vero animum, sed illum superbia iraque constituprari.

¹⁰ Matth. xxiii, 25. ¹¹ Sap. vii, 9.

(55) Καὶ ἐν αὐτοῖς ἔξετάζεσθαι. In illis versari. ac si quid ejusmodi eo sensu vox illa potest reddi: de qua plura Budæus. Passim in conciliis, οἱ ἔξεταζόμενοι in aliquo gradu vel ordine, qui in illo mereantur, in ejus censu sunt: ἔξεταζόμενος ἐν τοῖς ἐπιποτές, eques Romanus. Hic ergo, ἔξεταζόμενος ἐν τοῖς κοσμικοῖς, qui mundanus sit ac sacerularis: nee bene Possinius, studio rerum mundanarum nimio turbari. Quod reddit Allatius non intelligo, et in illis aliquid esse contendere. COMBLEIS.

(56) Τὰ τούτων ἔνεργέστερα. Videtur leguisse Possinius ἐνεργέστερα, dum longa paraphrasi ita reddit: Quin potius publicorum, ut ita dicam, et se

A tatem, sed ad morum correctionem ac sobrietatem luculentum monumentum ponens. Qui enim cæteris meis studiis ac officiis præponendam castitatem docet et præ aliis primam amplectendam, recte admonet: quam se colere et observare multi quidem existimant, at certe colunt pauci, ut verbo dicam. Non enim quicunque suam carnem a venerei congressus voluptate continere studuerit, nisi reliquos affectus coerceat, continuo castitatem colit. Quin potius ignominia traducit, cum ejus professione suscepta, sordidis nihilominus indulget cupiditatibus, voluptates ac libidines voluptatibus commutans ac libidinibus. Neque si cupiditatibus quidem sensuum fortiter obstiterit, inani autem gloria fastuque esseratur, hoc ipso quod potis sit exardescens

B in se libidinis æstus comprimere, cunctosque nihil faciat, recte censeatur castitatem colere: quam superbiæ contagie dedecore verius afficit; nempe quod exterius est lancis et paropsidis emundans ¹⁰, carnem videlicet ac corpus; animum vero tumoris ambitionisque sordibus inquinans. At neque si quis pecuniarum cupiditate captus, earum cœpia gloriantur, is eam colere magnifice studet; sed pro omnibus despiciatui habet, lucrum exiguum illi præferens, cui tamen nihil comparabile est, eorum quæ in vita in pretio habentur. Omnes enim divitiae et aurum in conspectu illius arena est exigua ¹¹. At neque qui se ipsum supra modum amare deprehenditur, et quod sibi soli prodest unice intuetur et curat, necessitatum proximi securus, castitatem colit:

C quin ispe quoque spernit. Multum enim ab illis abest qui pro dignitate, illius utuntur necessitudine, qui ejus charitatem et misericordiam et humanitatem a se repulerit. Neque enim rectum est, hinc quidem castitatis usu virginitatem colere; illinc vero pravis facinoribus ac libidine animum poliueire: neque hinc quidem profiteri puritatem et continentiam, illinc autem inquinari atque vitiis indulgere. Neque rursus, hinc quidem satiri haud sibi curæ esse res mundi, illinc autem parandis inhibere ac in illis versari. Quin membra omnia ab omni intacta corruptione servanda ac incommista, non ea

duntaxat quae pruritum ad libidinem habent, tamenque maritalem excreent; sed ea quoque quae hisce sunt ad opus obeundum promptiora. Plane siquidem ridiculum fuerit, procreationis filiorum instrumenta integra servare ac intaminata, non item linguam; aut servare quidem linguam, oculum autem

D honeste ostentantium membrorum, etc., qui et τὰ κνητιμάδη reddiderat, ea quæ pudor relat. Verum quidem utrisque hæc membris competere; sed non eo comparat Methodius, quod alia obscene, alia honesta, hincque tecta alia, alia ut videantur exposita; sed quod sic exposita atque honesta, procliviorem actum habeant usumque, quibus proinde æqua aut major habenda diligentia, ut casta sint, ne quid habeant quod virginem dedeceat; ut sunt lingua, oculi, manus; omniumque maxime ipsi animi sensus ac cogitatus, extra quos omnis alia emundatio, carnis est et corporis, non interioris hominis, penes quem vera virginitas potissimum consistit. In-

Prorsus enim operæ pretium est, ut cui constitu-
tum sit ne colenda castitate a proposito erret, mem-
bra omnia sensusque suos mundos astrictosque ser-
vet, uti fieri in navium tabulis solet, quarum junc-
turas navarchi diligenter agglutinant astringant-
que, ne qua scilicet peccato sese infundenti in ani-
mum via atque aditus pateat. Nam ut nobilissima
quæque præstantissimaque professio est, ita maxi-
mis gravissimisque offenditionibus obnoxia est; ac
vere bono malum magis adversatur, quam ei quod
nec in bonis numerandum est. Multi itaque quibus
persuasuni esset, hoc potissimum præstare castita-
tem, ut effrenes libidinosos æstus ac cupiditates
comprimat, reliqua vitæ institutione neglecta, hac
quoque exciderunt; siue dedecoris partem, re-
cto ad eam tramite nitentibus, asperserunt, uti vos,
quæ in omnibus estis regula, demonstratis: quippe
cum et opere et sermone, seu eruditione virginiti-
tate perfunctæ, ejus decora protuleritis. Et virgi-
nem quidem qualem esse deceat prescripsimus. Vos
autem, amplio dicendi facultate celebrato certamine quæ ipsa audiverim, victrices omnes pronuntio ac
corona dono. Theclam tamen majori floridiorique, ut inter vos principem, ac quæ magniscentior cun-
ctis claruerit.